

## Opsamling på hørings svar vedr. fritagelse for nationale test 2021

Samlet er der modtaget i alt **14** hørings svar.

Temaer	Hørings svar	Høringspart
<b>Skoleledelsens perspektiv</b>	<p><b>Stilling Skoles bestyrelse</b> bakker op om, at der ansøges om fritagelse for gennemførelse af nationale test i dette skoleår.</p> <p><b>Vemmelev Skoles bestyrelse</b> har stort fokus på et inkluderende læringsmiljø, hvor faglig og social trivsel har høj prioritet. Derfor bruges de nationale test sammen med øvrige test på skolen. De nationale test opleves ikke fejlfrie, men det vurderes ej heller, at der findes et alternativt system, som indsamler de data nationale test opsamler.</p> <p>Vemmelev Skole oplever en stor korrelation mellem de nationale test og elevernes afgangsprøver. Derudover opleves de nationale test som et integreret system på skolen, som både elever og lærere er trygge ved at bruge.</p> <p>Vemmelev Skole ønsker derfor at anvende nationale test som et supplerende evalueringsredskab.</p> <p><b>Hvilebjergskolens bestyrelse</b> påpeger, at nationale test i dette skoleår skal være frivilligt for den enkelte lærer/klasse, da der ligger et stort arbejde i testene og formidling af resultater, som ikke forventes at være retvisende grundet skoleårets særlige rammer.</p> <p><b>Hashøjskolens bestyrelse</b> anbefaler, at de nationale test fastholdes, da skolen anser testene som et værdifuldt evalueringsværktøj. Dog understreger skolen, at testene ikke bør iværksættes hvis Covid-19 situationen gør, at testene ikke kan foretages på fysisk på skolerne.</p> <p><b>Skælskør Skoles bestyrelse</b> mener, at de nationale tests ikke er det bedste redskab og at der findes andre og bedre testformer. Skolen er dog tilhænger af, at tests skal gennemføres, da de kan medvirke til at opkvalificere meninger og holdninger til elevernes faglige tab under Covid-19 perioden nationalt. Skolen bemærker, at testene bør afvikles så sent som muligt op mod sommerferien.</p> <p><b>Antvorskov Skoles bestyrelse</b> finder det afgørende, at nationale tests gennemføres. Skolen vil gerne sikre, at lærerne får det bedste udgangspunkt for at kunne analysere elevernes resultater for målrettet at sætte ind overfor den enkelte elev. Skolen understreger, at testene skal gennemføres fysisk og ikke hjemme.</p>	<p><i>Stilling Skoles bestyrelse</i></p> <p><i>Vemmelev Skoles bestyrelse</i></p> <p><i>Hvilebjergskolens bestyrelse</i></p> <p><i>Hashøjskolens bestyrelse</i></p> <p><i>Skælskør Skoles bestyrelse og elevråd</i></p> <p><i>Antvorskov Skoles bestyrelse</i></p> <p><i>Flakkebjerg Skoles fællesbestyrelse</i></p> <p><i>Kirkeskovsskolens bestyrelse</i></p> <p><i>Rosenkilde Skoles bestyrelse</i></p> <p><i>Søndermarkskolens bestyrelse og MED-udvalg</i></p> <p><i>Baggesenskolens bestyrelse</i></p> <p><i>Dalmose Skoles bestyrelse</i></p> <p><i>Marievangsskolens bestyrelse</i></p> <p><i>Broskolens bestyrelse</i></p>

**Flakkebjerg Skoles fællesbestyrelse** anbefaler, at alle skoler i kommunen fritages for deltagelse i nationale test, da eleverne har mulighed for at møde fysisk på skolen igen og fokus derfor bør være på trivsel og stabilitet i klassen. Man vil fra skolens side gerne undgå unødigt pres og vil i stedet gerne gennemføre lokalt aftalte test.

**Kirkeskovsskolens bestyrelse** bakker op om at fritage Slagelse Kommunes skoler fra at deltage i de nationale test 2021, da eleverne ikke har modtaget et sædvanlig undervisning i Covid-19 perioden. Skolen vurderer, at timerne bør bruges på undervisning fremfor forberedelse og afholdelse af nationale test.

**Rosenkilde Skoles bestyrelse** har argumenter for og imod afvikling af nationale test i dette skoleår. Bl.a. taler det for, at skolen har drevet sædvanlig undervisning siden første nedlukning i 2020 og indeværende skoleår. Imod taler, at skoleåret trods alt har været helt særligt grundet Covid-19.

**Søndermarkskolens bestyrelse og MED-udvalg** anbefaler, at man afvikler de nationale test, da skolen i forvejen har inkorporeret testene som del af skolens samlede vurdering og evaluering af den enkelte elevs udvikling.

**Baggesenskolens bestyrelse** har ved afstemning haft et flertal for at beholde de nationale test. Det begrundes med, at testen skal give lærere og ledelse et indblik i elevernes udbytte af dette meget anderledes skoleår, men på intet tidspunkt må opfattes som et pres eller nederlag af den enkelte skoleelev. Skolen er opmærksom på, om der er noget god læring fra Covid-19 perioden, som kan bruges i tilrettelæggelsen af undervisningen fremover. Generelt anser ledelsen de nationale test som værende et vigtigt værktøj i arbejdet med at løfte skolens faglige niveau. Ledelsen undrer sig dog over, at medarbejdere ikke er hørt. De adspurgte lærere på skolen ønsker at testene udsættes i dette skoleår, da de bruger andre tests. Lærerne udtrykker i særlig grad bekymring for ordblinde børn.

**Dalmose Skoles bestyrelse** kvitterer for, at BUU sender stillingtagen i høring og giver mulighed for medbestemmelse.

Skolebestyrelsen anbefaler, at skolerne i kommunen fritages for nationale test 2021 fordi fokus skal være på trivsel og stabilitet i klasserne, nu hvor eleverne må fremmøde igen. Endvidere vurderer bestyrelsen, at testene ikke vil give et retvisende billede af elever, forældre, lærere eller skole efter et år med hjemsendelser, online undervisning og nødundervisningsbekendtgørelse. Desuden mener bestyrelsen, at test medfører unødigt pres for mange børn og unge, hvilket der ikke er behov for i år.

**Marievangsskolen** ser nationale test som et indarbejdet værktøj, men understreger, at resultaterne fra testen ikke kan stå alene, men vurderer samtidig, at testene fortsat giver mening i dette skoleår. Skolen anbefaler ikke en fritagelse fra nationale test.

**Broskolens** skolebestyrelse har drøftet en eventuel fritagelse for skolerne fra de nationale test. Ud fra en samlet betragtning finder skolebestyrelsen ikke, at der skal anmodes om fritagelse fra de nationale test, som skønnes at være relevante som indikation på elevernes

	faglige status og dermed et godt udgangspunkt at arbejde ud fra.	
<b>Elevernes perspektiv</b>	<p><b>Elevrådet på Stilling Skole</b> bakker op om, at der ansøges om fritagelse for gennemførelse af nationale test i dette skoleår.</p> <p><b>Elevrådet på Vemmelev Skole</b> ønsker en fritagelse for nationale test i år med begrundelse i, at skoleåret 2020/2021 har været komplekst fysisk og med virtuel undervisning. Det vurderes, at rammerne vil afspejle sig i prøvernes udfald og dermed ikke rimeligt.</p> <p><b>Elevrådet på Rosenkilde Skole</b> taler for, at tests gennemføres med begrundelse i, at Rosenkilde Skole har gennemført sædvanlig undervisning i mange måneder, inklusiv indeværende skoleår, da det er en specialskole. Det vurderes derfor, at der ikke er et fagligt argument imod afviklingen af tests i 2021.</p> <p><b>Elevrådet på Baggesenskolen</b> synes at det vil være en god idé at afholde de nationale tests, da eleverne selv får et indblik i deres faglige niveau og samtidig giver lærerne en mulighed for, at sætte ekstra ind hvis det vurderes nødvendigt. Evt. videns tab grundet skoleårets særlige karakter kan også imødekommes ved tilrettelæggelsen af næste års undervisning, hvis man afdækker videns tabet gennem de nationale test.</p> <p><b>Elevrådet på Antvorskov Skole</b> mener, at nationale test er et godt redskab. Blandt elever er testene dog blevet til en størrelse, som eleverne frygter og opfattes som værende et pres grundet bl.a. form. Elevrådet påpeger, at det er vigtigt med supplement til testen.</p> <p><b>Elevrådet på Marievangsskolen</b> mener generelt ikke, at udbyttet af undervisningen har været den samme grundet online undervisningsform. Eleverne mener generelt, at de fleste på forhånd er nervøse over at skulle tage testen og der er derudover utryghed omkring at tage selve testen, da eleverne vil skulle sidde hjemme uden støtte og vejledning ifm. afvikling af testen.</p>	<p><i>Stilling Skoles elevråd</i></p> <p><i>Vemmelev Skoles elevråd</i></p> <p><i>Rosenkilde Skoles elevråd</i></p> <p><i>Baggesenskolens elevråd</i></p> <p><i>Antvorskov Skoles elevråd</i></p> <p><i>Marievangsskolens elevråd</i></p>
<b>Forældrenes perspektiv</b>	<p><b>Forældrerepræsentanterne på Vemmelev Skole</b> ønsker en fritagelse fra de nationale test i 2021.</p> <p>Forældrenes prioritet er elevernes trivsel under og efter Covid-19 pandemien, selvom der er en forståelse for, at der er et behov for og interesse i at afdække faglige huller. Forældrene er dog bekymrede for, at de nationale test kan presse for mange elever i denne særlige tid.</p> <p><b>Forældrerepræsentanterne på Rosenkilde Skole</b> mener, at eleverne bør fritages for tests i år grundet den meget særlige periode under Covid-19.</p>	<p><i>Vemmelev Skoles forældrerepræsentanter</i></p> <p><i>Rosenkilde Skoles forældrerepræsentanter</i></p>